会議録

会 議 の 名 称 上尾市立東中学校 第３回学校運営協議会

開  催  日  時 令和５年１０月２７日（金）

午後１３時３０分～午後１４時４５分

開  催  場  所 上尾市立東中学校 会議室

議  長  氏  名  本橋 仁

出席者（委員）氏名

本橋 仁     横見 朋子（欠）

小菅 正美（欠） 福元 雅史（欠）

    篠原 紀元    石曽根 福吉    田中 大（欠）

    山本 幸年    谷口 学      大竹 麻美

校 長 山田 正浩

傍  聴  者 ０名

議  題 （１）２・３学期の学校行事について

（２）令和５年度学校評価（１学期）について

（３）本校教育活動における課題について

（４）情報交換

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認 〇東中生徒にボランティア参加していただいた。ありがとうござい

ました。

（２）承認 〇学校評価で出た意見は、どのように検討・改善されているのか？

 →直接、校長が面談を行ったり、企画委員会において検討したり

している。

〇ICT 機器の活用状況はどうなっているか？

 →とりあえず ICT 機器を使用するではなく、効果的な場面で活用

する取り組みが行われている。

（３）承認

〇部活動などで地域人材の御協力をいただけると大変助かります。

 適材者がいたら紹介していただきたい。

〇不登校生徒への支援の状況を教えてください。

 →相談室やブリッジルームの登校がある。

  学校へ来られない生徒に対しては、家庭訪問を実施いている。

（４）特になし